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Pan  Paweł  Czyż

Dotyczy:  zapytania  radnego  z dnia  05.12.2025  r.

W odpowiedzi  na Pana  zapytanie  z 5 gnidnia  2025  r. ws. funkcjonowania  szpitala

powiatowego  w  Gołdapi  w 2026  roku,  informuję,  jak  porńżej:

Ad.  I

Informuję  Pana,  iż z mojej  strony  rńe padły  żadne  deklaracje,  a tym  bardziej  obietnice,

że  w  gołdapskim  szpitalu  będą  pracować  lekarze  wojskowi  i  oczekuję  zaprzestania

przypisywania  mi  wypowiedzi  i zobowiązań,  których  nigdy  nie  podjąłem.

Ponadto,  pragnę  zauważyć,  że podczas  spotkań  były  przekazywane  informacje  zarówno  radnym

jak  i karze  GoldMedica  na temat  możliwości  jakie  daje  przystąpierńe  do programu,,Szpitale

przyjazne  wojsku".

W Goldmedica  Sp. z o.o. w gnidrńu  2024  r.  pracę  podjęło  dwóch  lekarzy  wojskowych,

z których  jeden  kontynuuje  zatrudnienie,  drugi  w związku  z kształceniem  specjalizacyjnym

realizowanym  w  placówkach  do tego  uprawnionych  rozwiązał  umowę.

Ad.  2

GoldMedicaprowadzi  naborynawolne  stanowiskalekarzyw  sposób  ciągły.  Zarząd  GoldMedica

Sp. z o.o. bardzo  dziękuje  Radnemu  za ostrzeżerńa  przed  zatrudnianiem  lekarzy  z {Jkrainy,

jednocześnie  informując,  że dzięki  zatrudnieniu  lekarzy  z Ukrainy,  możliwe  jest  funkcjonowanie

tego  podmiotu.  Ponadto  Zarząd  Spółki  również  informuje,  że nie  ma  wpływu  na  podejmowane

decyzje  ani przez  Prezydenta  RP ani przez  Rząd  RP. Zarząd  spółki  nie  potrzebuje  również,

aby  pan  Radny  informował  o działaniach  Prezydenta  RP czy  też Rządu  RP w tej sprawie,

gdyź  te działania  są  na  bieżąco  śledzone  zarówno  przez  zarząd  spółki  jak  i zarząd  powiatu.
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Brak  możliwości  zatrudniania  lekarzy  z  Ukrainy  może  wpłynąć  na  gorszą  dostępność

do  opieki  medycznej  w Gołdapi  i to  nie tylko  w planowanym  oddziale  wewnętrznym,

ale  również  w POZ,  Nocnej  i Świątecznej  Opiece  Medycznej.

Ad.  3

Braki  w  obsadzie  etatowej  lekarzy  wojskowych  nie  wpłynąna,,plany  związane  z uruchomierńem

w Szpitalu  Powiatowym  w Gołdapi  oddziału  wewnętrznego  oraz  ewentualne  funkcjonowanie

naszej  lecznicy  od kwietnia  2026  roku".

Na  sytuację  opieki  medycznej  w Gołdapi  pod  względem  braków  kadrowych  w zawodach

medycznych  (lekarze,  pielęgniarki,  laboranci)  wpływa  kryzys  kadrowy  w Polsce  w służbie

cywilnej  w  systemie  ochrony  zdrowia,  w  szczególności  lekarzy.  W  Polsce  na 1000  mieszkańców

przypada  około  3,4  lekarza,  co  plasuje  nas  porńżej  średrńej  Organizacji  Współpracy

Gospodarczej  i Rozwoju  wynoszącej  3,7 lekarza  na 1000  mieszkańców.

Kryzys  kadrowy  w  Polsce  jest  nierównomierny  w  odrńesierńu  zarówno  do  regionów

jak  i specjalizacji.  W  największym  stopniu  braki  dotyczą  specjalizacji  z dziedziny  chorób

wewnętrznych,  pediatńi  i chirurgii  ogólnej.  Średnio  w  Polsce  na 100  tys.  ludności  przypadało

380,7  lekarza.  Najmniej  lekarzyna  IOO tys.  ludności  przypadało  w  lubuskim  (276,5),  warmińsko-

mazurskim  (281,4)  i opolskim  (284,5).

Analizy  krajowe,  debaty  i publikacje  wskazują  na potrzebę  systemowych  zmian  w zakresie

kształcenia  i wykorzystania  kadr  medycznych,  które  rńe są zależne  ani od Zarządu  Powiatu

arń od  Zarządu  GoldMedica.
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